[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02.2016 г.

№ 92
. Об утверждении муниципального задания

на 2016 год для Муниципального бюджетного  учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Суоярвского района»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Положения о порядке формирования, финансового обеспечения и исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 31.12.2009 г. № 637 (с изменениями от 14.12.2010 г. № 697) администрация муниципального образования «Суоярвский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание на 2016 год для Муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Суоярвского района» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить  на начальника финансового управления администрации муниципального образования «Суоярвский район» Кракулеву А.Г.
Глава администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                       Г.Г.Данько

________________________________________________________________
Разослать: Дело, финансовое управление, МБУ «КЦСОН» - 2шт.
Приложение № 1

к  постановлению администрации

МО «Суоярвский район»

                                                 № 92 от 18.02.2016 г.

Муниципальное задание

на оказание муниципальных услуг в 2016 году

Наименование муниципального учреждения:  МБУ «КЦСОН Суоярвского района»

1. Выписка из реестра расходных обязательств

2. Потребители услуги

	Совершеннолетний и несовершеннолетний гражданин, признанный нуждающимся в социальном обслуживании в соответствии со ст. 15 442-ФЗ от 28.12.2013г. Несовершеннолетние дети; лица, пострадавшие в результате чрезвычайных ситуаций, вооруженных межнациональных (межэтнических) конфликтов.

Граждане, нуждающиеся в оказании неотложной помощи.

3. Плановый объем оказываемых услуг (в натуральных показателях)

	Форма обслуживания
	Единица измерения
	Объем услуг за год
	Объем оказания услуг по месяцам

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Стационарное обслуживание
	     Чел.
	      408
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34

	Полустационар-ное обслуживание (в том числе срочные услуги)
	    Чел.
	      1248
	104
	104
	104
	104
	104
	104
	104
	104
	104
	104
	104
	104

	Обслуживание на дому
	    Чел.
	     3600
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	Обслуживание детей-инвалидов со сложной структурой нарушений
	    Чел.
	      12
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

4. Плановый объем оказываемых услуг (в стоимостных показателях)

	Наименование услуг
	Единица измерения
	Финансовые затраты на единицу услуги

(руб.)
	Общий объем услуг (тыс. руб.)
	Объем оказания услуг по месяцам (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Стационарное обслуживание
	34
	126128,00
	4287
	350
	350
	350
	350
	350
	350
	354
	350
	407
	350
	350
	380

	Полустационарное обслуживание (в том числе срочные услуги)
	104

	4936
	411
	411
	411
	411
	411
	411
	412
	412
	412
	411
	411
	412

	Обслуживание на дому
	300
	51367,00
	15409
	1272
	1284
	1284
	1284
	1284
	1284
	1484
	1484
	1284
	1284
	1284
	1297

	Обслуживание детей-инвалидов со сложной структурой нарушений
	1
	107000,00
	107
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	12
	5
	9
	9
	9
	9

5. Показатели, характеризующие качество оказываемых муниципальных услуг

	№
	Наименование показателя качества муниципальной услуги
	Единица измерения
	Значение

	Муниципальная услуга 1 Стационарное обслуживание

	1
	 Удельный вес граждан, зачисленных в учреждение, от общего числа обратившихся граждан.
	%
	100 %

	2
	Процент обоснованных жалоб граждан и юридических лиц, поступивших в Центр и (или) вышестоящий орган, по которым приняты меры
	%
	0

	3

	Муниципальная услуга 2 Нестационарное обслуживание

	1
	Коэффициент занятости места в учреждении
	%
	100 %

	2
	Количество нарушений законодательства РФ, соблюдения стандартов социального обслуживания, выявленных при проведении проверок контролирующими органами и учреждениями
	%
	0

	3
	Процент потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью услуги
	%
	100 %

	4
	Процент обоснованных жалоб граждан, поступивших в Центр, по которым приняты меры
	%
	0

	Муниципальная услуга 3  Обслуживание на дому

	1
	Удельный вес граждан, зачисленных на социальное обслуживание, от общего числа обратившихся граждан
	%
	100 %

	2
	Процент потребителей, удовлетворенных качеством и доступностью услуги.
	%
	100 %

	3
	Процент обоснованных жалоб граждан, поступивших в Центр, по которым приняты меры
	%
	0

Правовой акт, утверждающий стандарт качества: приказ Министерства здравоохранения и социального развития Республики Карелия от 16.06.2010г. № 647 «Об утверждении государственного стандарта Республики Карелия «Качество социальных услуг».

6 <*>. Программа действий (мероприятий) учреждения по оказанию муниципальных услуг

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации мероприятия
	Затраты на реализацию мероприятия
	Ожидаемые результаты (количество оказанных услуг)

	Муниципальная услуга 1

	Муниципальная услуга 2

<*> При невозможности достоверного определения показателей качества услуги в муниципальное задание включается программа действий учреждения по оказанию муниципальных услуг.

7. Порядок оказания муниципальных услуг

	Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 28.12.2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»

- Закон Республики Карелия от 16.12.2014 года № 1849-ЗРК «О некоторых вопросах организации социального обслуживания граждан в Республике Карелия»

- Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Республики Карелия от 31.10.2014 г. № 1962 «Об обеспечении бесплатного доступа к информации о поставщиках социальных услуг, предоставляемых ими социальных услугах, видах социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, в том числе через средства массовой информации, включая размещение информации на официальных сайтах в сети «Интернет».

- Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Республики Карелия от 21.11.2014 г. № 2092 «О порядке ведения учета и отчетности в сфере социального обслуживания в Республике Карелия».
- Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Республики Карелия от 29.12.2014 г. № 2488 «Об утверждении Порядка признания граждан нуждающимися в социальном обслуживании».

- Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Республики Карелия от 31.12.2014 г. № 2525 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг несовершеннолетним гражданам – получателям социальных услуг поставщиками социальных услуг в Республике Карелия».

- Решение Совета депутатов МО «Суоярвский район» от 22.02.2013 г. № 371 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты социальных услуг, предоставляемых гражданам пожилого возраста и и нвалидам, обслуживаемым МУ «КЦСОН Суоярвского района»

8. Цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг

	Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их предоставления:
- Решение Совета депутатов МО «Суоярвский район» от 22.02.2013 г. № 371 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты социальных услуг, предоставляемых гражданам пожилого возраста и инвалидам, обслуживаемым МУ «КЦСОН Суоярвского района»

9. Порядок контроля исполнения муниципального задания (порядок корректировки)

	Проверка качества оказания муниципальных услуг; сбор отчетности

10. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

	Форма отчета об исполнении муниципального задания :

· в соответствии с формой федерального статистического наблюдения № 7-С;

· в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития РК от 10.01.2008 г.№ 2-а.

Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:

· ежемесячно ( форма 7-С);

· ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом и до 15 января очередного финансового года, следующего за отчетным.

Главный распорядитель ____________________ (Ф.И.О.)

Дата ________ Подпись__________

Руководитель учреждения ____________________ (Ф.И.О.)

Дата ________ Подпись__________